
 

 

 
 

COMUNE DI LANGHIRANO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

ORDINANZA N. 21 del 18/03/2024 
 
Oggetto: MERCATO LUNEDI' DELL'ANGELO 2024 "PASQUETTA" - DISPOSIZIONI.  

 
 SETTORE USO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
 

PREMESSO: 
 

 che negli ultimi anni si è assistito ad una sempre più scarsa partecipazione dei commercianti 
 

 
 

 medesima giornata la 

ancora rimasti in quella zona, nei posteggi liberi di Via Mazzini, Via Alighieri, Via Tanara, 
Via Leoni, Via del Popolo e P.le Corridoni, considerate normalmente zone più appetibili a 
livello mercatale; 

 
 che visto il riscontro positivo del mercato di Pasquetta dello scorso anno, effettuato in 

concomitanza con la Festa di Primavera organizzata dalla locale Pro Loco, si intende 
 

 
 che si è provveduto a contattare i titolari dei posteggi, per avere un quadro più preciso 

possibile riguardo la loro presenza al prossimo mercato 
che oltre il 300% dei titolari di posteggio non sarà presente in tale giornata; 

 
 che si è provveduto, inoltre, ad informare i titolari di posteggi ubicati nelle zone interessate 

allo spostamento, i quali hanno accolto fa  
 

DATO ATTO che con nota prot. n. 4995 del 18/03/2024, è stata data comunicazione 

Ascom Parma e Confesercenti Parma; 
 
RITENUTO di autori

 

ORDINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5



 

 

1. 

 

2. i titolari dei posteggi del mercato del lunedì ubicati in Via Pellegri, Piazza G. Ferrari, P.za G. 
Garibaldi, presenti nella medesima giornata, saranno collocati nei posteggi temporaneamente 
liberi posti nella rimanente area mercatale; 

3. le operazioni di spunta si svolgeranno dopo il suddetto spostamento e riguarderanno i 
posteggi temporaneamente liberi posti in Via Mazzini, Via Alighieri, Via Tanara, Via Leoni, 
Via del Popolo e P.le Corridoni; 

DISPONE 

 o 
Pretorio Comunale e sul sito internet comune.langhirano.pr.it; 

 
presente ordinanza; 

AVVERTE 

 ai sensi 
al Tribunale Amministrativo Regionale di Parma entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso al 
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla piena conoscenza del 
presente provvedimento. 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ENILI BENEDETTA / InfoCamere 

S.C.p.A.  
 

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5


